
Základní škola Nýrsko, Školní ulice 
                   příspěvková organizace - IČ 43317880, DIČ CZ43317880 

 

Adresa: Školní 429, 340 22 Nýrsko                                                                 tel./fax: 376 571 126 
                                                                                    tel.: 376 571 927 

                                                                                                           E-mail: info@zsnyrskoskol.cz 

                                                                                                              www.sumavanet.cz/zsskolni 

Č.j.: ZSSKOL-Z/173/2020 

 

 

 

                                                                                                             V Nýrsku dne 12. října 2020 

 

 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 

1. Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny (ŠD) jsou v souladu se zákonem 561/2004 Sb. (školský  

    zákon) a s vyhláškou MŠMT č. 74/2005 (o zájmovém vzdělávání) v platném znění. 

2. Kapacita školní družiny zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT je 50 žáků, kteří 

    jsou rozděleni do 2 oddělení. 

3. O přijímání dětí do školní družiny rozhoduje ředitel/ka školy ve spolupráci se zástupcem   

     ředitele/ředitelky školy a pedagogickými pracovnicemi ŠD na základě vyplněné přihlášky a  

     kritérií pro přijetí. Konečné rozhodnutí je zcela v kompetenci ředitele/ředitelky ZŠ.  

     Na přijetí do ŠD není právní nárok. 

4. Konkretizovaná kritéria pro přijetí: 

• žák/žákyně 1. – 2. ročníku ZŠ; 

• žák/žákyně 3. – 5. ročníku ZŠ / do naplnění kapacity; 

• dodržování Vnitřního řádu ŠD a Školního řádu ze strany žáka v minulém školním roce. 

5. Přijati jsou žáci splňující kritéria až do naplnění kapacity školní družiny.  

6. V případě většího zájmu než je kapacita ŠD, bude o přijetí žáka rozhodovat los (za účasti  

     ředitele/ředitelky školy, zástupce ředitele/ředitelky školy a pedagogických pracovnic ŠD). 

7. Zákonní zástupci žáka jsou o přijetí písemně informováni. 

 

 

 

 

 

                                                                                           Mgr. Alena Linhartová 

                                                                                                  ředitelka školy 

mailto:info@zsnyrskoskol.cz
http://www.sumavanet.cz/zsskolni

